B. Copie sur papier. Incomplete. Un feuillet. Au verso, on lit: « Dis-
» membratio ecclesiae Sancti Mathiae in Flemalia Superiori ab ecclesia
» matrice parochiali Flemaliae Magnae, et erectio illius in parochiam.
» 19 (1). Per copiam originali in membrana ad manus meas deposito,
» per me omni meliori quo fieri potui modo in ea qua jacet forma expe-
» ditam, cui originali tenia rosae coloris appendens est. Quod attestor.
» Franciscus Henricus Jacoby, apostolicus et venerabilis Curiae Leo-
» diensis notarius, in fidem; » et sur une étiquette de papier blanc:
« N° 8 (1) Démembrement de la paroisse de Flémalle et érection d'une
» chapelle. »

Antoine, légat du pape, sépare la chapelle de Flémalle-Haute
de I'église-mére de Flémalle-Grande et I'érige en paroissiale.

29 AVRIL-1524.

Anthonius, Dei et apostolicae sedis gratia Episcopus Vigiliarum,
sanctissimi Domini nostri Pauli, uti ejusdemque sedis ad Germaniae
partes et per tractum Rhenanum cum potestate legati de latere Nuncius,
ad futuram rei memoriam. Inter alia cordis nostri desideria ad ea libenter
intendimus per quae divini cultus augmentum poteat salubriter provenire.
Cum itaque sicut exhibita nobis pro parte dilectorum in Christo incola-
rum pagi de Flemalia Superiori, Leodiensis diocesis, petitio continebat
quod parochia matricis ecclesiae Flemaliae Magnae ita magna sit ut, ob
itineris difficultatem, hyemali et alio pluvioso tempore, primodicti loci

(@) On avait d’abord écrit r624.

(1) Cette indication se rapporte a un ancien inventaire,
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tandis que l'on trouvera ici 'acte authentique de I'érec-
tion.

In nomine Domini. Amen. Joannes Theodorus, Dei gratia
utriusque Bavariae Dux, S. R. E. Cardinalis, Episcopus et Prin-

incolae parochialem suam ecclesiam ad percipienda sacramenta (a) et
divina officia audienda sine magno incommodo accedere non possint,
unde plerumque (5) fit ut multi, praesertim infirmi et senes, viae difficul-
tate deterriti, missae officio in dicta ecclesiae raro intersint et propterea
merito timendum sit ne populus rudis, dum fidei fundamentis et saluta-
ribus praeceptis non imbuitur, ab avita religione deficiens in varios
errores prolabatur. Accedit quod si quis dicto in loco, morbo improviso
corripi aut fortuitis casibus in vitae discrimen incidere aut mulieres
abortire (c) contingat, periculum sit ne multi sine salutari viatico et
debitis penitentiae vel extremae unctionis aut baptismi sacramentis ab
hac luce decedant in animarum pernitiem. Si itaque ecclesia de Flemalia
Superiori sub invocatione sancti Mathiae, quae est filia seu quarta capella
dependens a matrice ecclesia de Flemalia Magna, cum fonte et extrema
unctione, ad nominationem Reverendorum Domnorum Decani et Capituli
collegiatae ecclesiae (d) Sancti Petri Leodiensis sub quorum jurisdictione
temporali primodictus locus constitutus extitit, in parochialem erigeretur,
ipsique noviter erigendae ecclesiae de sufficienti dote provideretur, ex
hoc parochianorum saluti et praedictis incommodis plurimum consule-
retur, ipseque (e) Pastor matricis ecclesiae in onere sibi incumbente ma-
gna ex parte sublevaretur. Cumque, ut (f) eadem expositio subjungebat,
incolae praedicti (g) ratione erectionis hujusmodi pro tempore existente
Rectori (k) loco dotis assignare parati sunt (/) novem modios speltae
annuos (j) ac omnia et quaecumque (k) anniversaria fundata in ecclesia
praedicta (/) ascendentia ad viginti octo vel viginti novem modios speltae
similes, inclusis quibusdam annuis censibus quos authoritate apostolica
pro sustentatione futuri Pastoris eidem ecclesiae perpetuo unimus, annec-
timus et incorporamus, ipsumque Capitulum Sancti Petri, una cum
Reverendo Domno (m) Archidiacono Brabantie in ecclesia Leodiensi, sub

(@) Sacramenta écrit une seconde fois, puis biffé dans 4.
(&) Plerungue, B.

(c) Abortive, A et B.

(d) Collegiatae ecclesiae, manque dans B.
(e) Ipsique, B.

(f) Et, B.

(8) Praetacti, B.

(k) Rectori, omis par 4.

(9) Sint, B.

(j) Annue, B.

(k) Et quaecumque, manque dans B.

() Praetacta, B.

(m) Domino, B.
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ceps Leodiensis, Frisingensis et Ratisbonensis, Superioris Palati-
natus et Bullonii Dux, Comes palatinus Rheni, S. R. I. Princeps,
Landtgravius Leuchtenbergensis, Marchio Franchimontensis,
Comes Lossensis et Hornensis, Baro Herstalliensis, etc., universis
et singulis praesentes nostras litteras inspecturis salutem in Domino
sempiternam. Notum facimus pro parte communitatis Flemaliae

cujus spirituali jurisdictione locus praedictus (a) consistit, in erectionem
hujusmodi consenserunt, prout hoc publico documento constat, nobis
humiliter supplicarunt quatenus ecclesiam filialem praedictam (8) in
parochialem, una (c) cum fonte baptismali et extrema unctione in eadem,
erigere dignaremur. Nos eorumdem (d) incolarum (e) necessitatibus suc-
currere (f) et animarum saluti consulere volentes, sufficienti ad hoc facul-
tate muniti ipsosque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et
interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris ac poenis a jure vel
ab homine (g) quavis occasione vel causa latis, seu (k) quibus quomodo-
libet innodati existunt (i) ad effectum presentium dumtaxat (j) consequen-
dum (k) harum serie absolventes et absolutos fore consentes (/), capellam
sub invocatione sancti Mathiae praetactam (m) in parochialem ecclesiam,
una cum baptismatis fonte et extrema unctione, in Dei nomine, vigore
presentium, erigimus et pro tali haberi (1) in posterum (o) ab omnibus{p)
volumus et mandamus, cum juribus, privilegiis et praerogativis aliis
parochialibus ecclesiis concessis, jus nominandi et presentandi personam
idoneam ad illam quandocumque vacare contigerit (g) Decano et Capi-
tulo Sancti Petri praedictis reservantes, non obstantibus constitutionibus
et ordinibus apostolicis ceterisque contrariis quibusdam. Datum Leodii,
die penultima aprilis Mpxxnu1, pontificatus (r) serenissimi Domni nostri
Papae anno nono. Anthonius (s).

(@) Praetactus, B.

(b) Praetactam, B.

(¢) Una, manque dans B.

(d) Eorumdem, manque dans B.

(e) Incolarum precibus, B.

(f) Necessitatibus succurrere, manque dans B.

(8) Et interdicti... ab homine, manque dans B,

(h) Si, B.

(i) Existant, A.

(j) Duntaxat, B.

(k) Consequentium, B.